令和 8 年 1 月吉日
山形県理学療法士会会員各位

一般社団法人山形県理学療法士会
会      長  鈴木 健太
村山支部担当理事  伊藤  彩

令和 7 年度村山支部第 4 回症例検討会の演題および座長募集について

日頃より当会・支部活動にご協力いただきありがとうございます。
このたび、村山支部第 4 回症例検討会の開催にあたり演題と座長を募集いたします。現

在「内部障害」の症例報告が少なく、履修が難しい状況となっております。後期研修対象者
に限らず、意見交換や情報収集の一環として幅広い会員の方々に症例を提供して頂ければ
幸いです。発表に必要なパワーポイントのテンプレートデータもご用意しておりますので、
ご応募の程よろしくお願い致します。

記

日  時：令和 8 年 3 月中旬（平日夜 19 時～20 時程度を予定）
会  場：山形市内の会場を予定
内  容：症例検討 2 題程度、支部会議

1 演題 30 分程度（発表 10 分、他質疑応答、グループディスカッション等）
対  象：山形県理学療法士会会員
履修情報：後期研修中の発表者は 1 症例あたり「後期研修 E-1～3」のいずれか 1 コマが

取得できます。
     座長については認定、専門理学療法士更新ポイント 10ポイントが取得可能です。
申し込み：下記申し込み先へ 2 月 13 日（金）までメールでお申し込みください。件名に

「村山支部症例検討会演題（または座長）応募」、本文に①氏名（フリガナ）、②
所属、③会員番号、④生年月日、⑤性別、⑥連絡先メールアドレスを明記くださ
い。
※応募多数の場合はこちらで調整させていただきます。

 【申し込み/問い合わせ先】

天童訪問看護ステーション 理学療法士 武田 彩
メールアドレス： avva.f4@gmail.com

ＴＥＬ：023-654-2450（対応しやすい時間帯 12:30～14:00）

mailto:avva.f4@gmail.com